
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 
REGIONE PIEMONTE                                                                                                    PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

UNIONE MONTANA SUOL D’ALERAMO 
 

SEDE: 15010 PONTI (AL) 
 

 

DETERMINAZIONE  
 

AREA SOCIALE TECNICA 
 

N. 295 DEL 01/12/2023  
 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE RETTA ANZIANI SIG. F.R. PER IL MESE DI DICEMBRE 
2023 - CIG Z893D8E70D           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIALE TECNICO 

 

- Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

- Vista la deliberazione del Consiglio n. 4 del 28.04.2023 di approvazione del bilancio di 

previsione anno 2023/2025; 

- Visto il decreto n. 1 del 26/04/2023 ad oggetto: “Affidamento incarico di Direttrice dei Servizi 

Sociali dell'ASCA - Associazione Socio Assistenziale dei Comuni dell'acquese - Ente Capofila 

Unione Montana Suol d'Aleramo” Dr.ssa Donatella Poggio; 

- Visto lo Statuto dell’Unione Montana Suol d’Aleramo; 

- Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi dell’Unione Montana 

“Suol d’Aleramo”; 

- Vista la L.R. n. 01/2004 con la quale, fra l’altro, venivano individuati i soggetti gestori delle 

funzioni socio – assistenziali e in attuazione delle quale a far data dal 01/01/2015 questa 

Unione Montana ha assunto le funzioni predette quale Ente capofila dei Comuni dell’ex USSL 

n. 75; 

- Richiamata la commissione interna avvenuta in data 13/11/2023; 

- Vista la richiesta dell’assistente sociale Colombano Elisa da parte dell’ADS di integrazione 

retta di n. 1 utenti a partire dal 01/12/2023; 

- Vista la comunicazione dell’Asl (prot. n. 5227 del 08/08/2023) per l’utente F.R. nella quale si 

comunica che è stato assimilato ad anziano non autosufficiente e quindi ha potuto essere 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

inserito nel nucleo N.D.C. della Struttura Residenziale Soggiorno per Anziani Nicola Basile di 

Alessandria, la valutazione U.M.V.D. è stata presa in carico quindi all'U.V.G.; 

- Vista e richiamata la comunicazione dell’Asl (prot. n. 8409 del 22/11/2023) dove si conferma 

l’inserimento del Sig. F.R. presso Struttura Residenziale Soggiorno per Anziani Nicola Basile 

di Alessandria con letto in convenzione – intensità assistenziale: NDC – Intensità alta 

incrementata con una retta giornaliera a carico utente di € 54,91, salvo conguaglio; 

- Visti i conteggi effettuati dai quali si evince la quota a carico dell’utente e la quota a carico 

dell’ASCA; 

- Dato atto che l’integrazione retta per l’utente F.R. inserito presso Struttura Residenziale 

Soggiorno per Anziani Nicola Basile di Alessandria è a partire da dicembre 2023; 

- Dato atto di aver acquisito il CIG Z893D8E70D 

 
DETERMINA 

 
 
1) di dare atto che la spesa per l’utente inserito presso la Struttura Residenziale Soggiorno per 

Anziani Nicola Basile di Alessandria per il mese di dicembre 2023 è la seguente: 

 

Utente Intensità Costo 
utente/ente 

Costo 
Utente 

Costo 
Asca 

GG Totale 

F.R.  54,91 €  49,90 €  5,01 €  31 155,31 €  

Totale       155,31 € 

 
2) di imputare la spesa di € 155,31 all’impegno 402/2020 del bilancio di previsione 2023/2025 

gestione residui: 

 

3) di trasmettere il presente provvedimento al responsabile dell'Ufficio Finanziario per 

gli adempimenti di competenza, ai sensi dell'art. 51 - 4° comma - del D.Lgs. 

267/2000. 

 

IL DIRETTORE DEL SERVICIO SOCIO 
ASSISTENZIALE 

POGGIO dott.ssa Donatella 

Importo Missione Programma Titolo 
Macro 

aggregato 
Capitolo Piano dei conti 

155,31 12 02 1 103 370 U.1.03.02.99.999 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Suol d'Aleramo.  Responsabile Procedimento: Nervi Gabriella  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 151, 4° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 
267, la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
 
Ponti, li 01/12/2023  
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: NERVI Gabriella 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni 
consecutivi dal 26/06/2024 al 11/07/2024. 
 
Ponti, li 26/06/2024 
 

IL VICE SEGRETARIO 
F.to: MURCHIO dr.ssa Alessandra 

 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Ponti IL VICE SEGRETARIO 

MURCHIO dr.ssa Alessandra 
 


